11/2017 – DE/de
Regelkomponenten für ​
VVS-Regelgeräte
Compact, dynamisch
Kompakte Baueinheit für VVS-Regelgeräte
■■ Regler, Differenzdrucktransmitter und Stellantrieb in einem Gehäuse
■■ Volumenströme min und max als Parameter gespeichert und werkseitig ​
eingegeben

Justage des Compactreglers. Die gewünschte ​
Betriebsart und die Volumenströme werden bei ​
der Bestellung im Bestellschlüssel definiert.
Inbetriebnahme
–	 Einstellarbeiten sind nicht erforderlich
–	 Bei Einbau der Volumenstrom-Regelgeräte auf ​
die richtige Zuordnung, den bestellten ​
Volumenströmen entsprechend achten
–	 Nach Einbau und Verdrahtung ist der Regler ​
betriebsbereit
PD – CD – 21
XB0
①
③
④
⑤
②
① VAV-Compact
② Schlauchanschlüsse Differenzdrucksensor
③ Ausrastung Getriebe
④ Servicebuchse
⑤ Anschlussleitung
Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
Analog (Gruner) Compact, dynamisch
11/2017 – DE/dePD – CD – 22
Compactregler 227V-024-​
10
Compactregler 227V-024-10
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ±20 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) Max. 5,5 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) Max. 3 W
Drehmoment 10 Nm
Laufzeit für 90° 100 s
Eingang Sollwertsignal 0 – 10 V DC, Ra > 100 kΩ
Ausgang Istwertsignal 0 – 10 V DC, max. 0,5 mA
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 42
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU
Gewicht 0,570 kg
227V-024-10
XB0
XB0
227V-024-10, GUAC-D3, GUAC-S3
XB0, XC*, XD*, LN0
XB0, XC*, XD*
Volumenstrom-Sollwert
0 – 10 V DC
= Y
10Soll (max      min)    min
+−
Volumenstrom-Istwert
0 – 10 V DC
=Ist Nenn
U
10
Volumenstrom-Sollwert
2 – 10 V DC
= Y − 2
8Soll (max      min)    min
+−
Volumenstrom-Istwert
2 – 10 V DC
=Ist Nenn
U − 2
8
XB0, Kennlinie des Sollwertsignals
0 2 10 V DC
①
②